

単 価 合 意 書

令和 6 年 6 月 3 日に契約した福知山河川国道事務所管内整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 6 年 7 月 4 日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9－1 4

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府舞鶴市字倉谷 1 0 1 6 番地

氏名 株式会社田中工務店

代表取締役 柿野 剛清

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		131,036,320	
道路土工						
		式	1		31,942,077	
掘削工						
		m3	250		71,925	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					250m3
		式	1		71,925	
路体盛土工						
		m3	2,600		19,085,860	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					150m3
		式	1		846,600	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					90m3
		式	1		64,404	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					2,360m3
		式	1		485,216	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					3,560m3
(万願寺地区)						
		式	1		17,689,640	
路床盛土工						
		m3	720		498,589	
路床盛土	2.5m未満					50m3
		式	1		286,400	
路床盛土	4.0m以上					670m3
		式	1		212,189	
法面整形工						
		式	1		481,273	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	30	781.1	23,433	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,180	388	457,840	
残土処理工		式	1		11,804,430	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		379,100	3,400m3
土砂等運搬 (大朴地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		11,425,330	3,430m3
地盤改良工		式	1		64,517,135	
固結工		式	1		64,517,135	
中層混合処理	改良深度10m<L≤13m 施工規模1,000m3以上	m3	1,979	6,404	12,673,516	
中層混合処理	改良深度8m<L≤10m 施工規模1,000m3以上	m3	8,207	6,317	51,843,619	
舗装工		式	1		2,833,339	
アスファルト舗装工		式	1		2,833,339	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	623	482.2	300,410	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	803	610.1	489,910	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	597	672	401,184	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	845	1,943	1,641,835	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		2,303,563	
作業土工		式	1		282,900	
管渠工		式	1		1,667,341	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(無孔管) D800 シングル構造	m	13	89,275	1,160,575	
鉄筋コンクリート台付管	300BZ×2000mm	m	39	12,994	506,766	
集水桝・マンホール工		式	1		353,322	
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H700 18-8-40(高炉)	箇所	2	46,242	92,484	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H700 18-8-40(高炉)	箇所	2	48,157	96,314	
蓋	グレーチング蓋 500×500用 T-25 ホール固定式	枚	2	31,779	63,558	
蓋	縞鋼板蓋 内径500×500×6 溶融亜鉛メッキ仕上げ	枚	2	50,483	100,966	
防護柵工		式	1		1,789,018	
路側防護柵工		式	1		1,789,018	
カーブレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	m	191	7,910	1,510,810	
カーブレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正有	m	32	8,694	278,208	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草工		式	1		2,592,044	
道路除草工		式	1		2,592,044	
除草	機械除草(肩掛式)	m2	17,200	73.29	1,260,588	
集草		m2	17,200	24.66	424,152	
積込運搬 (西舞鶴道路)		m2	16,200	41.34	669,708	
積込運搬 (福知山道路)		m2	1,000	27.5	27,500	
除草処分 (西舞鶴道路)		t	9	21,885	196,965	
除草処分 (福知山道路)		t	0.6	21,885	13,131	
構造物撤去工		式	1		2,383,776	
防護柵撤去工		式	1		21,105	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	21	1,005	21,105	
構造物取壊し工		式	1		1,297,880	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	173	7,091	1,226,743	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	4	14,417	57,668	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	5	600.8	3,004	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3 c m	m2	57	183.6	10,465	
排水構造物撤去工		式	1		6,439	
暗渠排水管撤去	VP-200	m	24	268.3	6,439	
運搬処理工		式	1		1,058,352	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	173	1,573	272,129	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	1,955	7,820	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	4,393	8,786	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	173	4,285	741,305	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	5,471	21,884	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	3,214	6,428	
仮設工		式	1		22,675,368	
工事用道路工		式	1		183,625	
土のう	耐候性大型土のう(2.0t) 長期仮設(3年)対応	袋	13	14,125	183,625	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護施設工						
		式	1		10,159,380	
仮囲い	設置 高さ 1.8m					
		m	1,155	8,796	10,159,380	
伐採工						
		式	1		9,058,862	
伐採	幹周10cm以上～20cm未満					
		本	913	1,953	1,783,089	
伐採	幹周20cm以上～30cm未満					
		本	424	1,953	828,072	
伐採	幹周30cm以上～40cm未満					
		本	232	3,271	758,872	
伐採	幹周40cm以上～50cm未満					
		本	139	3,271	454,669	
伐採	幹周50cm以上～60cm未満					
		本	109	4,884	532,356	
伐採	幹周60cm以上～70cm未満					
		本	64	4,884	312,576	
伐採	幹周70cm以上～80cm未満					
		本	50	5,860	293,000	
伐採	幹周80cm以上～90cm未満					
		本	40	5,860	234,400	
伐採	幹周90cm以上～100cm未満					
		本	18	5,860	105,480	
伐採	幹周100cm以上～110cm未満					
		本	6	7,326	43,956	
伐採	幹周110cm以上～120cm未満					
		本	8	7,326	58,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐採	幹周120cm以上～130cm未満					
		本	5	7,326	36,630	
伐採	幹周130cm以上～140cm未満					
		本	2	9,766	19,532	
伐採	幹周140cm以上～150cm未満					
		本	2	9,766	19,532	
伐採	幹周150cm以上～160cm未満					
		本	2	9,766	19,532	
伐採	幹周160cm以上～170cm未満					
		本	2	14,645	29,290	
伐採木集積	機械施工					
		t	187	3,196	597,652	
伐採木積込	機械施工					
		t	104	5,325	553,800	
伐採木運搬(枝葉)	機械積込 DID無 11.5km以下					
		t	54	8,181	441,774	
伐採木運搬(根)	機械積込 DID無 4.0km以下					
		t	50	3,614	180,700	
木根等処分	枝葉					
		t	54	11,398	615,492	
木根等処分	根					
		t	50	22,797	1,139,850	
交通管理工						
		式	1		3,273,501	
交通誘導警備員						259人日
B		式	1		3,273,501	
直接工事費						
		式	1		131,036,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		13,296,937	
共通仮設費		式	1		5,082,487	
運搬費		式	1		1,691,585	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,691,585	1回
準備費		式	1		2,204,240	
表面はぎ土処分 (万願寺地区)		式	1		2,204,240	590m3
技術管理費		式	1		6,656	
六価加溶出試験費		検体	1	6,656	6,656	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,180,006	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,214,450	
純工事費		式	1		144,333,257	
現場管理費		式	1		49,406,161	
工事原価		式	1		193,739,418	
一般管理費等		式	1		30,060,582	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		223,800,000	
消費税相当額		式	1		22,380,000	
工事費計		式	1		246,180,000	